



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 092 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SEGUNDA FEIRA 29 DE MAIO DE 2017



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---020/2017

As 20 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - PROCESSO nº 02.050.023/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material médico hospitalar visando atender a demanda do hospital municipal e as unidades básicas de saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CRM COMERCIAL LTDA,

CNPJ: 04.679.119/0001-93

ENDEREÇO: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias, 459, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.012-570

Item	Descrição Item	Fabricante	Quant.	UND	V. Unitário	V. Total
2	Absorvente para incontinência urinária (feminino) com 20	Life do Brasil/Maxi Life	600	PCT	R\$ 7,70	R\$4.620,00
6	Aguilha descartável 25 x 7	Descarpack	20.000	UND	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
12	Álcool etílico 70% (gel) 500 ml	Ciclo Farma	300	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
13	Algodão hidrófilo 500g	Nathália	2.000	ROLO	R\$ 7,25	R\$ 14.500,00
14	Aparelho aparador de urina - plástico (feminino)	Taylor	150	UND	R\$ 14,50	R\$ 2.189,50
15	Aparelho aparador de urina - plástico/papagaio (masculino)	Taylor	150	UND	R\$ 5,25	R\$ 792,75
30	Cateter intravenoso nº 16	Polyon	800	UND	R\$ 0,65	R\$ 520,00
31	Cateter intravenoso nº 18	Polyon	1.500	UND	R\$ 0,63	R\$ 945,00
32	Cateter intravenoso nº 20	Polyon	6.000	UND	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
33	Cateter intravenoso nº 22	Polyon	6.000	UND	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
34	Cateter intravenoso nº 24	Polyon	6.000	UND	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
35	Cateter para oxigênio - tipo óculos	Medsonda	2.500	UND	R\$ 1,15	R\$ 2.875,00
36	Cateter para oxigênio - tipo óculos - (para RN)	Markmed	800	UND	R\$ 1,15	R\$ 920,00
45	Coletor de urina infantil - (feminino)	Cral/Cralplast	1.000	UND	R\$ 0,28	R\$ 280,00
46	Coletor de urina infantil - (masculino)	Cral/Cralplast	1.000	UND	R\$ 0,29	R\$ 290,00
47	Coletor de urina sistema fechado	Descarpack	1.000	UND	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
49	Coletor Universal com tampa 80 ml	Cral/Cralplast	4.000	UND	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
50	Compressa campo operatório 45 x 50 cm	Real Minas	1.000	PCT	R\$ 47,50	R\$ 47.500,00
52	Desfibrilador portátil resistente a impacto e vibrações, classificação Ip56, contra entrada de poeira e água, scope uma onda escalonável de baixa energia, que ajusta automaticamente as diferenças de impedância do paciente, apenas dois botões para liga/desliga e choque, armazena ecg/enviar através da porta USB para computador, possui controle remoto, permite que instrutores simulem a situação manualmente, bactéria recarregável, autonomia de 8 horas, comando de voz em português, fabricado abs, bateria 9v e garantia 10 anos.	Samaritan Pad/HearSine	5	UND	R\$ 6.200,00	R\$ 31.000,00
55	Dreno de penrose nº 1	Waltex	600	UND	R\$ 1,09	R\$ 654,00
66	Escova cervical para exame preventivo com 100 und	Cral/Abosorve	60	PCT	R\$ 17,04	R\$ 1.022,40
68	Escova com pvpi	Vic Pharma	3.000	UND	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
69	Esfingomanômetro + esteto com velcro.	Accumed/Premium	36	UND	R\$ 58,80	R\$ 2.116,80
73	Espéculo descartável (G)	Cral/Cralplast	600	UND	R\$ 0,70	R\$ 420,00
82	Fio catgut cromado (0) com ag. 4 cm – com 24	Technofo	60	CX	R\$ 33,80	R\$ 2.028,00
83	Fio catgut cromado (1.0) com ag. 4 cm – com 24	Technofo	70	CX	R\$ 33,80	R\$ 2.399,88
84	Fio catgut cromado (2.0) com ag. 4 cm – com 24	Technofo	50	CX	R\$ 65,90	R\$ 3.360,90
85	Fio catgut cromado (3.0) com ag. 4cm - com 24	Technofo	25	CX	R\$ 65,90	R\$ 1.647,50
86	Fio catgut simples (0) com ag. 3 cm – com 24	Technofo	50	CX	R\$ 65,90	R\$ 3.360,90
87	Fio catgut simples (1.0) com ag. 3 cm – com 24	Technofo	50	CX	R\$ 65,90	R\$ 3.360,90
88	Fio catgut simples (2.0) com ag. 3 cm – com 24	Technofo	50	CX	R\$ 65,90	R\$ 3.360,90
89	Fio catgut simples (3.0) com ag. 3 cm – com 24	Technofo	50	CX	R\$ 65,90	R\$ 3.360,90
99	Fio vicril (0) com ag. 3 cm - com 12 und	Bioline	6	CX	R\$ 65,00	R\$ 455,00
100	Fio vicril (2.0) com ag. 3 cm - com 12 und	Bioline	6	CX	R\$ 65,00	R\$ 455,00
101	Fita adesiva hospitalar – 19 mm x 50m	Polar Fix	2.500	UND	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00
106	Fralda descartável adulto (g) com 8	Life do Brasil/Master Care	1.200	PCT	R\$ 8,20	R\$ 9.840,00
108	Gaze rolo 91x91 com 13 fios com gramatura 700 gr	Ortofen	300	ROLO	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00
115	Lâmina para bisturi nº 12 - com 100	Advantive	60	CX	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
116	Lâmina para bisturi nº 15 – com 100	Advantive	60	CX	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
122	Luva cirúrgica nº 8.0	Kevenoll/Maxitex	2.500	PARES	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
123	Luva cirúrgica nº 8.5	Kevenoll/Maxitex	1.200	PARES	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
126	Luva para procedimentos (P) com 100	Kevenoll/Nuggard	600	CX	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
127	Luva para procedimentos (PP) com 100	Kevenoll/Nuggard	150	CX	R\$ 14,90	R\$ 2.249,90
129	Máscara de silicone - para o2 (adulto)	Daru	30	UND	R\$ 6,19	R\$ 191,89
130	Máscara de silicone - para o2 (infantil)	Daru	30	UND	R\$ 6,19	R\$ 191,89
134	Monitor cardíaco com tela de LCD - ecg-respiração-oximetria-pressão não invasiva-temperatura, bateria de lítio, análise do segmento st, arritmias e detecção de marcapasso, memória interna para 128 horas, para pacientes adulto, pediátricos e recém-nascido, conexão com central monitorização via cabo ou wireless, suporte para fixação em macas integrado na alça, alarme visuais/sonoro.	Bionet/BM3	1	UND	R\$ 13.100,00	R\$ 13.100,00
138	Papel grau cirúrgico 25 x 100 mts	Doutec/Estericale	100	ROLO	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
139	Papel grau cirúrgico 30 x 100 mts	Doutec/Estericale	240	ROLO	R\$ 99,90	R\$ 23.976,00
150	Scalp nº 19	Cral/Vacuplast	8.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
151	Scalp nº 21	Cral/Vacuplast	20.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
152	Scalp nº 23	Cral/Vacuplast	20.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
153	Scalp nº 25	Cral/Vacuplast	20.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
162	Solução de hipoclorito - 1%	Sanafarma	300	LITRO	R\$ 1,60	R\$ 480,00
165	Sonda Endotraqueal nº 5.0	Lamedid/Solidor	100	UND	R\$ 3,50	R\$ 350,00
166	Sonda Endotraqueal nº 5.5	Lamedid/Solidor	100	UND	R\$ 3,50	R\$ 350,00
167	Sonda Endotraqueal nº 6.0	Lamedid/Solidor	150	UND	R\$ 3,50	R\$ 528,50
168	Sonda Endotraqueal nº 6.5	Lamedid/Solidor	120	UND	R\$ 3,50	R\$ 420,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SEGUNDA FEIRA 29 DE MAIO DE 2017



169	Sonda Endotraqueal nº 7.0	Lamedid/Solidor	100	UND	R\$ 3,50	R\$ 350,00
170	Sonda Endotraqueal nº 7.5	Lamedid/Solidor	200	UND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
171	Sonda Endotraqueal nº 8.0	Lamedid/Solidor	200	UND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
172	Sonda Endotraqueal nº 8.5	Lamedid/Solidor	200	UND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
173	Sonda Endotraqueal nº 9.0	Lamedid/Solidor	150	UND	R\$ 3,50	R\$ 525,00
176	Sonda Foley nº 12	Advantive	250	UND	R\$ 2,99	R\$ 722,50
177	Sonda Foley nº 14	Advantive	1.000	UND	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
178	Sonda Foley nº 16	Advantive	1.000	UND	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
210	Tube para 3 Lâminas - com Tampa.	Cral/Cralplast	500	UND	R\$ 0,28	R\$ 140,00
211	Umificador bubble – ref.: hb 2401m- (0-15l/min.).	Protec	10	UND	R\$ 15,68	R\$ 156,80
212	Umificador para ar comprimido - bilha m – (0-15l/min.).	Protec	25	UND	R\$ 15,68	R\$ 392,00
VALOR TOTAL						R\$ 279.107,20

Valor Global R\$ 279.107,20 (duzentos e setenta e nove mil cento sete reais e vinte centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CRM COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 04.679.119/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS --021/2017

Aos 20 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - PROCESSO nº 02.050.023/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material médico hospitalar visando atender a demanda do hospital municipal e as unidades básicas de saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME,

CNPJ: 18.588.224/0001-21

ENDEREÇO: Rua Tuiuti, 772, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.014-160

Item	Descrição Item	Fabricante	Quant.	UND	V. Unitário	V. Total
1	Abaixador de língua com 100 und	Theoto	800	PCT	R\$ 3,03	R\$ 2.424,00
4	Aguilha descartável 13 x 4,5	Solidor	18.000	UND	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
7	Aguilha descartável 25x 8	Solidor	20.000	UND	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
8	Aguilha descartável 40 x 1,2	Solidor	10.000	UND	R\$ 0,07	R\$ 700,00
10	Álcool absoluto 99,5%	Itaja	300	LITRO	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00
11	Álcool etílico 70%	Itaja	2.000	LITRO	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
16	Aspirador portátil – 1 L.	Nevoni	4	UND	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
17	Aspirador portátil – 2 L.	Nevoni	3	UND	R\$ 746,67	R\$ 2.240,01
18	Aspirador portátil – 3 L.	Nevoni	4	UND	R\$ 926,67	R\$ 2.780,01
19	Atadura crepom – 10 cm 13 fios com 4,5 mts	Biotextil	10.000	UND	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
20	Atadura crepom – 12 cm 13 fios com 4,5 mts	Biotextil	10.000	UND	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
21	Atadura crepom – 15 cm 13 fios com 4,5 mts	Biotextil	10.000	UND	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
22	Atadura crepom – 20 cm 13 fios com 4,5 mts	Biotextil	10.000	UND	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
37	Clamp umbilical	Wellclamp	2.000	UND	R\$ 0,39	R\$ 780,00
41	Colete cervical plástico (infantil)	Resgate	10	UND	R\$ 15,10	R\$ 166,10
42	Colete cervical plástico para imobilização (g)	Resgate	15	UND	R\$ 15,10	R\$ 226,50
43	Colete cervical plástico para imobilização (m)	Resgate	15	UND	R\$ 15,10	R\$ 226,50
44	Colete cervical plástico para imobilização (p)	Resgate	15	UND	R\$ 15,10	R\$ 226,50
51	Compressa gaze 7,5 x 7,5 - com 500 11 fios	Biotextil	12.000	PCT	R\$ 6,95	R\$ 83.400,00
56	Dreno de penrose nº 2	Madeitex	300	UND	R\$ 0,72	R\$ 216,00
57	Dreno de penrose nº 3	Madeitex	400	UND	R\$ 0,97	R\$ 388,00
58	Dreno de penrose nº 4	Madeitex	500	UND	R\$ 1,15	R\$ 575,00
59	Dreno para sucção 3,2 mm	Biotec	50	UND	R\$ 21,38	R\$ 1.069,00
60	Dreno para sucção 4,8 mm	Biotec	100	UND	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
61	Dreno para sucção 6,4 mm	Biotec	100	UND	R\$ 26,26	R\$ 2.626,00
62	Eletrcardiógrafo digital 12 canais com impressora térmica integrada de alta resolução, impressão em 1,3,6 e 12 canais no formato a4, interpretação do eeg e medidas complexas, bateria recarregável de longa duração e software que permita visualizar/arquivar/enviar/imprimir em papel comum com carro de transporte.	Macrosul	3	UND	R\$ 6.960,00	R\$ 20.880,00
63	Equipo conector para infusão – 2 vias de acesso	Vitagold	6.000	UND	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00
64	Equipo macrogotas	TKL	25.000	UND	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
65	Equipo microgotas	TKL	3.000	UND	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
67	Escova com clorexidina 2%	Vic Pharma	3.000	UND	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
71	Espardrapo impermeável – 4,5 cm x 10 m	Missner	6.000	ROLO	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00
74	Espéculo descartável (M)	Cral	2.000	UND	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
77	Fio algodão (0) s/ag. – com 24	Technofio	100	CX	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SEGUNDA FEIRA 29 DE MAIO DE 2017



79	Fio algodão (1.0) s/ag. – com 24	Technofio	50	CX	R\$ 32,00	R\$ 1.632,00
90	Fio nylon (0) com ag. 3 cm – com 24	Procare	60	CX	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
91	Fio nylon (1.0) com ag. 3 cm – com 24	Procare	50	CX	R\$ 25,00	R\$ 1.275,00
92	Fio nylon (2.0) com ag. 3cm – com 24	Procare	100	CX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
93	Fio nylon (3.0) com ag. 3 cm – com 24	Procare	100	CX	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
94	Fio nylon (4.0) com ag. 3 cm – com 24	Procare	20	CX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
95	Fio nylon (5.0) com ag. 3 cm – com 24	Procare	20	CX	R\$ 25,00	R\$ 500,00
96	Fio polipropileno (0) com ag. 3 cm- com 24	Procare	120	CX	R\$ 33,00	R\$3.960,00
97	Fio polipropileno (1.0) com ag. 3 cm- com 24	Procare	30	CX	R\$ 33,00	R\$1.023,00
98	Fio polipropileno (2.0) com ag. 3 cm- com 24	Procare	30	CX	R\$ 33,00	R\$ 1.023,00
102	Fita adesiva teste para autoclave – 19 mm x 30 m	Ciex	1.500	UND	R\$ 2,87	R\$ 4.305,00
104	Fluxômetro para ar comprimido- bilha m- (0-15l/min.)	Haoxi	25	UND	R\$ 37,00	R\$ 925,00
105	Fluxômetro para O2 – Ref.: Hb 2401M – (0-15L/Min.)	Haoxi	25	UND	R\$ 37,00	R\$ 925,00
114	Lâmina fosca para microscopia com 50	Global Trade	240	CX	R\$ 2,95	R\$ 708,00
120	Luva cirúrgica nº 7.0	Maxitex	3.000	PARES	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00
121	Luva cirúrgica nº 7.5	Maxitex	3.000	PARES	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00
124	Luva para procedimentos (G) com 100	Lemgruber	600	CX	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00
125	Luva para procedimentos (M) com 100	Lemgruber	1.200	CX	R\$ 14,95	R\$ 17.940,00
128	Máscara cirúrgica tripla - com elástico cx. Com 50 und	Embramac	2.400	CX	R\$ 4,75	R\$ 11.400,00
132	Máscara para nebulização (adulto) – kit	Daru	50	UND	R\$ 4,86	R\$ 247,86
133	Máscara para nebulização (infantil) – kit	Daru	50	UND	R\$ 4,86	R\$ 247,86
135	Otoscópio iluminação por fibra optica lente amplo de visao com aumento ate 3x.	Macrosul	03	UND	R\$ 330,00	R\$ 990,00
136	Papel grau cirúrgico 12 x 100 mts	Esteril Care	100	ROLO	R\$ 36,30	R\$ 3.630,00
137	Papel grau cirúrgico 15 x 100 mts	Esteril Care	360	ROLO	R\$ 54,45	R\$ 19.602,00
140	Papel grau cirúrgico 40 x 100 mts	Esteril Care	100	ROLO	R\$ 145,10	R\$ 14.510,00
149	Sapatilha pró-pé – descartável com 100	Prootdesk	100	PCT	R\$ 9,80	R\$ 980,00
155	Seringa descartável 1 ml - com agulha	SR	60.000	UND	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
159	Seringa descartável 5 ml - com agulha	SR	60.000	UND	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
174	Sonda Foley nº 08	Advantive	50	UND	R\$ 3,00	R\$ 153,00
175	Sonda Foley nº 10	Advantive	150	UND	R\$ 3,00	R\$ 453,00
179	Sonda Foley nº 18	Advantive	1.500	UND	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
182	Sonda nasogástrica longa nº 08	Mark Med	250	UND	R\$ 0,75	R\$ 188,25
183	Sonda nasogástrica longa nº 10	Mark Med	250	UND	R\$ 0,82	R\$ 205,82
184	Sonda nasogástrica longa nº 12	Mark Med	400	UND	R\$ 0,85	R\$ 340,00
185	Sonda nasogástrica longa nº 14	Mark Med	300	UND	R\$ 0,87	R\$ 261,00
186	Sonda nasogástrica longa nº 16	Mark Med	350	UND	R\$ 1,00	R\$ 351,00
187	Sonda nasogástrica longa nº 18	Mark Med	400	UND	R\$ 1,08	R\$ 432,00
189	Sonda nasogástrica longa nº 22	Mark Med	400	UND	R\$ 1,30	R\$ 520,00
191	Sonda para aspiração traqueal nº 06	Mark Med	500	UND	R\$ 0,52	R\$ 260,00
192	Sonda para aspiração traqueal nº 08	Mark Med	500	UND	R\$ 0,55	R\$ 275,00
197	Sonda Uretral nº 06	Mark Med	150	UND	R\$ 0,52	R\$ 78,52
198	Sonda Uretral nº 08	Mark Med	200	UND	R\$ 0,54	R\$ 108,00
205	Tira teste para glicemia capilar¹ – caixa com 50 unidades.	Gtech	2.750	CX	R\$ 24,00	R\$ 66.024,00
206	Touca cirúrgica Descartável com elástico com 100.	Empramac	240	PCT	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00
	VALOR TOTAL					R\$ 424.478,37

Valor Global R\$ 424.478,37 (quatrocentos e vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e sete centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME,
CNPJ nº 18.588.224/0001-21

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---022/2017

Aos 20 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - PROCESSO nº 02.050.023/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material médico hospitalar visando atender a demanda do hospital municipal e as unidades básicas de saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ: 02.800.122/0001-98

ENDEREÇO: Rua São José, 1523, Dix-Sept Rosado – Natal/RN – CEP: 59.031– 630

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 04 PASSA E FICA, SEGUNDA FEIRA 29 DE MAIO DE 2017



Item	Descrição Item	Fabricante	Quant.	UND	V. Unitário	V. Total
38	Colar simples descartável adulto (g)	POLARFIX	51	UND	R\$ 6,09	R\$ 304,50
39	Colar simples descartável adulto (m)	POLARFIX	51	UND	R\$ 5,92	R\$ 296,00
40	Colar simples descartável adulto (p)	POLARFIX	51	UND	R\$ 5,92	R\$ 296,00
48	Coletor para material perfuro / cortante – 20 L	AMERICA	1.000	UND	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00
54	Digliconato de clorexidina 2%	VIC PHARMA	240	LITRO	R\$ 10,19	R\$ 2.445,60
111	Hastes Flexíveis com ponta De Algodão (Cotonete) Com 175 Und	CREMER	251	CX	R\$ 1,16	R\$ 290,00
141	Papel para ecg - 58mm x 30m	CARBOGEL	200	ROLO	R\$ 4,73	R\$ 946,00
145	Pulseira de identificação – mãe e filho com 100	EMBRAMED	31	PCT	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
146	Pvpi de germante	RIO QUIMICA	240	LITRO	R\$ 12,15	R\$ 2.916,00
147	Pvpi tóxico	RIO QUIMICA	360	LITRO	R\$ 12,15	R\$ 4.374,00
158	Seringa descartável 3 ml - com agulha	SR	15.000	UND	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
164	Sonda Endotraqueal nº 4.0	LAMEDID	100	UND	R\$ 3,15	R\$ 315,00
180	Sonda nasogástrica longa nº 04	MARK MED	200	UND	R\$ 0,61	R\$ 122,00
181	Sonda nasogástrica longa nº 06	MARK MED	151	UND	R\$ 0,61	R\$ 91,50
193	Sonda para aspiração traqueal nº 10	MARK MED	499	UND	R\$ 0,57	R\$ 285,00
194	Sonda para aspiração traqueal nº 12	MARK MED	400	UND	R\$ 0,59	R\$ 236,00
195	Sonda para aspiração traqueal nº 14	MARK MED	151	UND	R\$ 0,66	R\$ 99,00
196	Sonda Uretral nº 04	MARK MED	151	UND	R\$ 0,39	R\$ 58,50
199	Sonda Uretral nº 10	MARK MED	1.200	UND	R\$ 0,55	R\$ 660,00
200	Sonda Uretral nº 12	MARK MED	1.200	UND	R\$ 0,59	R\$ 708,00
201	Sonda Uretral nº 14	MARK MED	1.000	UND	R\$ 0,66	R\$ 660,00
202	Sonda Uretral nº 16	MARK MED	1.000	UND	R\$ 0,68	R\$ 680,00
	VALOR TOTAL					R\$ 23.831,38

Valor Global R\$ 23.831,38 (vinte e três mil oitocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ nº 02.800.122/0001-98

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS --023/2017

Aos 20 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - PROCESSO nº 02.050.023/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material médico hospitalar visando atender a demanda do hospital municipal e as unidades básicas de saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: PHOSPODONT LTDA,

CNPJ: 04.451.626/0001-75

ENDEREÇO: Av. Ayrton Senna, 4148, Capim Macio – Natal/RN – CEP: 59.080-100

Item	Descrição Item	Fabricante	Quant.	UND	V. Unitário	V. Total
24	Atadura gessada crepom – 15 cm	NEVE	300	UND	R\$ 1,54	R\$ 462,00
25	Barbeador descartável	MAXICOR	200	UND	R\$ 0,39	R\$ 78,00
29	Cânula para Traqueostomia nº2	SOLIDOR	3	UND	R\$ 24,11	R\$ 72,33
70	Esfingomanômetro aneróide	ACCUMED	60	UND	R\$ 51,20	R\$ 3.072,00
72	Espátula de ayres com 100 und	CRAL PLAST	600	PCT	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00
75	Espéculo descartável (P)	CRAL PLAST	1000	UND	R\$ 0,60	R\$ 600,00
76	Fio algodão (0) com ag. 2,5 cm – com 24	SHALON LTDA	100	CX	R\$ 33,80	R\$ 3.380,00
78	Fio algodão (1.0) com ag. 2,5cm – com 24	SHALON LTDA	51	CX	R\$ 33,80	R\$ 1.723,80
80	Fio algodão (2.0) com ag. 2,5 cm – com 24	SHALON LTDA	120	CX	R\$ 33,80	R\$ 4.056,00
81	Fio algodão (3.0) com ag. – com 24	SHALON LTDA	51	CX	R\$ 33,80	R\$ 1.723,80
110	Glicosímetro ¹ - aparelho digital, com visor LCD, memória mínima de 180, indicação de data, hora e resultado, faixa de medição entre 10 ⁺ 600mg/dl, tempo mínimo para resultados 5 segundos, alimentação de energia através de bateria, certificado pelo INMETRO.	ACON BIOTECH	80	UND	R\$ 37,70	R\$ 3.016,00
117	Lâmina para bisturi nº 22 – com 100	TOPMED	60	CX	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00
118	Lâmina para bisturi nº 24 – com 100	TOPMED	60	CX	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00
119	Laringoscópio com 03 lamina curvas	MACROSUL	5	KIT	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
143	Pinça Cheron 24cm	ABC	7	UND	32,50	R\$ 227,50
154	Scalp nº 27	TOPMED	8000	UND	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
160	Solução de éter alcoolidado – 35 %	RIOQUIMICA	12	LITRO	R\$ 18,22	R\$ 218,64
188	Sonda nasogástrica longa nº 20	MARK MED	400	UND	R\$ 1,20	R\$ 480,00
190	Sonda para aspiração traqueal nº 04	MARK MED	151	UND	R\$ 0,47	R\$ 70,97
203	Sonda Uretral nº 18	MARK MED	1000	UND	R\$ 0,72	R\$ 720,00
204	Termômetro clínico digital.	OMRON	151	UND	R\$ 9,78	R\$ 1.476,78
209	Tubo extensor de silicone para ar comprimido – com 2 m.	MARK MED	60	PCT	R\$ 3,30	R\$ 198,00
	VALOR TOTAL					R\$ 30.334,82

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SEGUNDA FEIRA 29 DE MAIO DE 2017



Valor Global R\$ 30.334,32 (trinta mil, trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;
b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PHOSPODONT LTDA,
CNPJ nº 04.451.626/0001-75

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---024/2017

Aos 20 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 016/2017 - PROCESSO nº 02.050.023/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de material médico hospitalar visando atender a demanda do hospital municipal e as unidades básicas de saúde, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA,

CNPJ: 40.787.152/0001-09

ENDEREÇO: Rua Presidente Quaresma, 1105, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.031-150

Item	Descrição Item	Fabricante	Quant.	UND	V. Unitário	V. Total
9	Aguilha raqui 25g (marca-bd)	BD	2.500	UND	R\$ 14,19	R\$ 35.475,00
26	Bolsa para colostomia	MARK MED	1.200	UND	R\$ 0,49	R\$ 588,00
103	Fita cirúrgica microporosa – 5 cm x 10 m	MISSNER	360	ROLO	R\$ 4,02	R\$ 1.447,20
107	Fralda descartável infantil (p) com 40	DESCARPACK	300	PCT	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00
109	Gel condutor ECG – 1 Lt	CICLOFARMA	120	LITRO	R\$ 4,50	R\$ 540,00
131	Máscara N95	ALDESC	600	UND	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00
142	Perfurador de membrana amniótica	ADLIN	1.500	UND	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
	VALOR TOTAL					R\$ 45.451,20

Valor Global R\$ 45.451,20 (quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 20 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 40.787.152/0001-09

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2017

Aos 22 dias do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 026/2017 - PROCESSO nº 02.040-010/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede municipal de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ELIAS AVELINO DOS SANTOS

CNPJ: 24.208.480/0001-49

ENDEREÇO: Av. Coronel Estevam, 1598, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.035-000

TELEFONE: (84) 3212-1646 / 3221-4987

E-MAIL: licitacoes@livrariaconfianca.com.br

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
07	Caderno de 12 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 240 folhas, 12 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	Jandaia	Und	665	R\$ 10,35	R\$ 6.882,75
	Valor total					R\$ 6.882,75

Valor Global R\$ 6.882,75 (seis mil oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 06 PASSA E FICA, SEGUNDA FEIRA 29 DE MAIO DE 2017



1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 22 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP,
CNPJ nº 24.208.480/0001-49

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO